國立高雄科技大學實習機構滿意度調查表
国立高雄科技大学実習機関満足度調査表

敬愛的企業先進，您好：
　　承蒙您的悉心指導，讓本校學子有職場實務學習的機會，謹致敬意與謝忱。為了瞭解職場實習合作機構對本校實習學生實習期間的表現，希望藉由本問卷調查來檢視學校在教學與課程設計是否能提升學生的就業競爭力，並作適時調整。問卷僅供本校課程修正及瞭解實習機構對學生們的意見，對外絕對保密，請安心填寫。敬請惠予撥冗填答，您的意見對我們皆具有重大意義。 謝謝您對本校實習生的愛護與指導!耑此
　　順頌商祺！
國立高雄科技大學　敬上
関係事業所担当者　様
　貴事業所のご指導のもと、本学学生が各職場での貴重な実務学習の機会を得ることができましたこと、深くお礼申し上げます。本実習にご協力いただいている機関の本学実習生の実習期間の態度へのご意見を了解し、大学での教育や課程などの設計が学生の就職競争力の向上に有益であるのか検討、調整をするべく、アンケート調査をいたしたく存じます。本アンケートは本学課程の改善および実習期間の学生に対するご意見を理解することのみに用い、機密情報として扱いますので、安心してご記入ください。貴重なご意見は私共にとりまして非常に意義あるものとなりますので、お手数をおかけしますが、ご協力いただけますようお願い申し上げます。最後に、本学実習生へのご指導とお世話どりに重ねて感謝申し上げます。
　貴事業所の益々のご発展をお祈りいたします。
国立高雄科技大学

一、實習機構基本資料 実習機関基本情報
	貴機構名稱
貴機関名称

	填寫日期
記入日
	年　　月　　日

	產業別
業種分類
	□農、林、漁、牧業(農林畜産関連業)
□礦業及土石採取業(鉱業関連業)
□製造業(製造業)
□電力及燃氣供應業(電気・ガス・熱供給業)
□用水供應及污染整治業(水道関連業及び施設管理業)
□營建工程業(工事、建設関連業)
□批發及零售業(複合的な卸、小売業)
□運輸及倉儲業(運輸・倉庫関連業)
□住宿及餐飲業(飲食店・宿泊業)
□出版、影音製作、傳播及資通訊服務業(出版・広告、ウェブ制作)
□金融及保險業(金融及び保険業)
□不動產業(不動産業)
□專業、科學及技術服務業(情報処理、ソフトウェア関連業)
□支援服務業(事業関連の専門サービス)
□公共行政及國防、強制性 社會安全(公務及び国防、社会安全団体)
□教育業(教育・学習支援業、学術研究機関)
□醫療保健及社會工作服務業(医療・保健衛生・福祉関連サービス業)
□藝術、娛樂及休閒服務業(娯楽関連サービス業)
□其它服務業(その他のサービス業)

	貴機構所在區域貴機関所在地
	(1) 境內(国内)：□北部□中部□南部□東部 □離島
(2) 境外(国外)：
	□亞洲(アジア)

	－香港、澳門、大陸地區（香港、マカオ、大陸地区)

	□亞洲(アジア)

	－香港、澳門、大陸地區以外國家（香港、マカオ、大陸地区以外)

	□大洋洲(大洋州)____________
	□非洲(アフリカ)__________

	□歐洲(ヨーロッパ)__________
	□北美洲(北米)____________

	□中美洲(中米)_______________
	□南美洲(南米)____________

	□海上實習(海上実習)

	填寫者職稱
記入者職名

	填寫者姓名
記入者氏名

	聯絡電話
電話番号

	E-mail
Ｅメール

二、實習生基本資料 実習生基本情報
	實習生部別
実習生昼夜別
		□日間部（昼間部）
	□進修部（夜間部）

	實習生學制
実習生学制
		□五專（高専）
	□四技（大学）
	□二技（二年制学士課程）

	□碩士班（修士課程）
	□博士班（博士課程）

	實習生系（所）
実習生学科
（研究科）

	實習生姓名
実習生氏名

	實習生實習類別
実習生実習類別
		□專案（特定期）
	□暑期（夏季）
	□寒期（冬季）

	□學期（半年）
	□學年（一年）

[bookmark: _GoBack]

三、請依實習生表現，提供適當評價 実習生の実習態度への評価
	檢視項目及內容
評価項目と内容
	很
滿意
非常に満足
	滿意
（満足）
	普通
（普通）
	不滿意
（不満）
	很
不滿意
（非常に不満）

	（一）專業知能方面（専門的知識と能力）

	1. 具備的專業知識符合工作需求
（備え持つ専門知識が業務のニーズに合っていた）

	2. 能將專業知識應用於工作實務
（専門知識を業務遂行に活かしていた）

	3. 具備多元的知能
（多様な知的能力を備え持っている）

	（二）實習表現方面（実習態度）

	1. 實作效率（効率的に動く）

	2. 重視團隊合作（チームワークを重視する）

	3. 服務態度（勤務態度）

	4. 出勤狀況（出欠状況）

	5. 人際關係的處理能力（人間関係能力）

	（三）技能與技巧（技能と技術）

	1. 表達與溝通能力
（表現とコミュニケーション能力）

	2. 資訊科技運用能力（情報技術運用能力）

	3. 創意思考能力（創意工夫する能力）

	4. 外語能力（外国語能力）

	5. 獨立思考分析與問題解決能力
（自ら考え分析し問題を解決する能力）

	（4） 其他（その他）

	1. 參與學習的意願（学習意欲）

	2. 學習的可塑性（学習の可塑性）

	3. 抗壓性（ストレス対処能力）

四、留用意願　本採用の意向
	題目（質問）
	選項（回答）

	(1) 實習期滿後，是否願意留用本校實習學生於貴機構服務？
実習終了後、本学実習生を貴機関において採用するご意向はありますか？
	□是（ある）。
□否，請說明原因（ない。理由をお願いします）。
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	(2) 是否願意繼續提供本校學生實習名額？
今後も引き続き本学の学生に実習の機会をご提供いただけますか？
	□是（ある）。
□否，請說明原因（ない。理由をお願いします）。
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

五、相關意見或建議 意見とアドバイス
(一)貴機構建議本校新設哪些專業課程以符應職場需求？
実際の職場のニーズに応えるため、大学はどのような専門的課程を設けるべきか貴機関からのアドバイスをお願いいたします。
    _________________________________________________________________________________
(2) 其他對本校培育專業人才的建議：
その他、本学の専門的人材の養成に対するご意見をお願いいたします。
    _________________________________________________________________________________